Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район

Администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2021

                                                                     № 10
с. Новороссийское
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 23.08.2012 № 51

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Порядком ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, утвержденного законом Республики Хакасия от 11.12.2006 № 68-ЗРХ, руководствуясь Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 23.08.2012 № 51 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В пункте 14 Административного регламента слова «копию свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение либо иной правоустанавливающий документ, подтверждающий право собственности» исключить;
1.2. Пункт 14 Административного регламента дополнить подпунктом следующего содержания:

«- копии документов, подтверждающих состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, судебное решение о признании членом семьи);»;
1.3. В пункте 17 Административного регламента слова «копию свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение» заменить на «выписку из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости»;
1.4. Пункт 60 Административного регламента дополнить подпунктами следующего содержания:

«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной и ли муниципальной услуги;
– приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Хакасия, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 указанного Федерального закона.
- требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 данного Федерального закона.»;

1.5. В пункте 63 Административного регламента слова «Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.» исключить;

1.6. В пункте 64 Административного регламента слова «а также в иных формах» исключить;

1.7. Приложение  к Административному регламенту признать утратившим силу.
2. Направить настоящее постановление прокурору Алтайского района.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета                                                         О.В. Абаринова